

Posiedzenie Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy w Przewozie
w dniu 27 listopada 2018 r.

Przewodniczący Komisji rozpoczął posiedzenie o godzinie 11.33. Komisja zebrała się w pełnym składzie.

Pkt 1. Omówienie projektów uchwał.

Projekt uchwały w sprawie zmiany stawek dotacji przedmiotowych dla ZGK omówiła z uzasadnieniem pani Skarbnik.

Radna Angelik Hic zapytała dlaczego występują koszty za utrzymanie stacji transformatorowej.

Stacja została postawiona z przeznaczeniem na zaopatrzenie w energię targowisko i zakład. Targowiska już nie ma, ale ZGK nadal korzysta z tego urządzenia i w związku z tym występują koszty.

Radny Jarosław Borkowski czy koszty z tytułu oczyszczania wsi dotyczą tylko terenu Przewozu, czy też innych miejscowości.

Kwota jest przeznaczana na cały teren gminy.

Radny Krzysztof Serwatka zaproponował, aby rozważyć możliwość przekształcenia Zakładu Gospodarki Komunalnej w referat urzędu. Dzięki temu byłaby możliwość świadczenia usług na rzecz mieszkańców za odpłatnością.

Radny Jarosław Borkowski zapytał czego dokładnie dotyczą koszty nadzoru nad nieodpłatnymi kontrolowanymi pracami na cele społeczne.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że zapis ten dotyczy sprawowania nadzoru nad osobami mającymi wyroki sądu w zakresie tzw. odróbki godzinowej. Na koszty składa się wiele czynników, np. nadzorowanie prac tych osób, przygotowywanie dokumentów rozliczeniowych, korespondencja z sądem.

Wójt poinformował, że na daną chwilę priorytetem jest zakup wozu asenizacyjnego. Ta inwestycja pozwoli w dużym stopniu uregulować gospodarkę ściekową na terenie gminy. Ponieważ samą beczką zakład nie jest w stanie porządnie obsłużyć terenu gminy.

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.

Projekt w sprawie zmiany budżetu gminy na 2018 r. omówiła pani Skarbnik. Wyjaśniła, że plan na pokrycie kosztów z tytułu odbioru i zagospodarowania odpadów okazał się za mały. Należy więc wygospodarować środki na pokrycie faktur, które wpływają na naprawę duże kwoty i są one wyższe niż wpływy z tytułu opłaty za odbiór odpadów, które zebrane są od mieszkańców.

Dodatkowo należało ująć w budżecie środki jakie wpłynęły z tytułu odszkodowania z firmy ubezpieczeniowej, w związku z awarią bramy na remizie strażackiej. Należało również zabezpieczyć środki w związku z modernizacją SUW w Lipnej.

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.

Projekt w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie gminy omówiła z uzasadnieniem pani Skarbnik. Stawki tego podatku proponuje się pozostawić na poziomie roku bieżącego.

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.

Przy projekcie uchwały w sprawie wprowadzenia opłaty targowej pani Skarbnik wyjaśniła, że wpływów do budżetu z tego tytułu nie ma. Jednak jeżeli zdarzyłoby się, że ktoś chciałby uiścić taką opłatę to musi być podstawa do jej pobrania. Wysokość stawki tej opłaty proponuje się pozostawić na poziomie tej z roku bieżącego.

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawki opłaty za posiadanie psa omówiła pani Skarbnik. Wyjaśniła, że wpływy z tego tytułu są niskie i nie starczą nawet na pokrycie kosztów w związku z utrzymaniem bezdomnych zwierząt. Mieszkańcy zatajają informację, że mają psa lub w ogóle nie uiszczają opłaty. Propozycja stawki to 50 zł, która obowiązuje już na terenie gminy od wielu lat. Nie sugeruje się jej podwyższania bo istnieje obawa, że jeszcze mniej osób będzie tę opłatę uiszczało.

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.

Projekt w sprawie ustalenia stawek od nieruchomości przedstawiła pani Skarbnik. Stawki podatkowe w zasadzie wzrastają z powodu wzrostu inflacji o 1,6 %. Propozycje są na poziomie ustawowym lub niższym.

Radny Jarosław Borkowski zasugerował, że powinna zostać przeprowadzona aktualizacja danych podanych do obliczania wymiaru podatków.

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.

Przewodniczący zakończył posiedzenie o godzinie 13.08.

Protokołowała Magdalena Mikitiuk